

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakaistallenne.

Haasio, A. 2019. Räkсыttävät rakkikoirat. Ilkka 18.1.2019, 18.



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU  
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

[www.seamk.fi](http://www.seamk.fi)

[verkkolehti.seamk.fi](http://verkkolehti.seamk.fi)

# Räksyttävät rakkikoirat

## Kolumni

Sosiaalinen media takaa meille mahdollisuuden ilmaista itseämme vapaasti, sanoa mielipiteemme ja ottaa kantaa. Sanan- ja mielipiteenvapaus ovat oikeuksia, jotka on taattu Suomen perustuslaissa. Netissä voimme myös entistä helpommin ottaa osaa yhteiskunnalliseen keskusteluun ja kertoa mitä ajattelemme.

Vaalit ovat tulossa ja se vauhdittaa mielipiteenilmaisuja. Monet yhteiskunnalliset epäkohdat ja kiistakysymykset askarruttavat ihmisten mieltä. Facebook, Twitter ja keskustelupalstat täyttyvät kansalaisten mielipiteistä.

On hyvä, että se mitä yhteiskunnassa tapahtuu, kiinnostaa yhä useampaa.

**Demokratian toteutumisen** kannalta sosiaalinen media on hieno asia. Netistä on usein puhuttu sanavapauden turvaajana ja demokratian airuena. Parhaimmillaan se voisi olla sitä: älykkään ja perustellun yhteiskunnallisen keskustelun foorumi, jolla ihmiset keskustelevat toisiaan kunnioittaen.

Valitettavasti moni meistä ei kuitenkaan osaa käyttää sosiaalisen median tarjoamia mahdollisuuksia oikein. Kun netissä käytävää yhteiskunnallista ”keskuste-

### Ari Haasio

Filosofian tohtori ja  
SeAMK:in yliopettaja



**Mielipiteet on pystyttävä sanomaan suoraan, mutta toisia loukkaamatta, oli kyse sitten mistä tahansa asiasta.**

lua” lukee, tuntuu siltä että turhan moni ihan fiksunoloinen ihminen alentuu käyttämään puheenvuoroja, jotka ovat suorastaan törkeitä.

Kärjekkäimpiä esimerkkejä Facebookin keskusteluryhmistä ei edes voi tämän lehden palstalla julkaista - niiden alatyyliset ilmaiset ja hävytön sisältö on vertaansa vailla.

**Jokaisella meistä** on mielipiteitä ja ne saa sanoa. Siitä ei ole kysymys. Haukkuminen, solvaaminen, uhkailu ja suoranainen väkivaltaan kehottaminen eivät ole asiallista keskustelua.

Mielipiteet on pystyttävä sanomaan suoraan, mutta toisia loukkaamatta, oli kyse sitten mistä tahansa asiasta. Ja jos näkemyksiään

ei pysty ilmaisemaan asiallisesti perustellen, on parempi vaieta. Verkkoviha on huonoa käytöstä, jota ei tule sallia.

On luonnollista, että kun yhteiskunnassa ilmenee vakavia epäkohtia, niihin otetaan kantaa ja ne synnyttävät joskus voimakkaitakin tunnepitoisia reaktioita. Kun aiheesta ryhtyy somettamaan, kannattaa myös miettiä mitä kirjoittaa ja antaa tunteidensa hieman jäähtyä.

Somessa tyhmyys tiivistyy. Samanmieliset kiihkoilijat hakutuvat yhteen ja ruokkivat omalla raivolla ja törkeyksillään negatiivista ilmapiiriä ja vihaa. Asioista ei oteta selvää ja hevosmiesten tietotomistohuhut, valemedian väitteet ja ennakkoluulot ovat liian usein mielipiteiden takana.

**Minä peräänkuulutan** monipuolista, toisten mielipiteitä kunnioittavaa ja rakentavaa keskustelua. Se on demokratian perusta. Ja vaikka olisimme asioista täysin eri mieltä, on meidän kyettävä solvaamatta toista vastaamaan esitettyihin väitteisiin.

Sosiaalisessa mediassa tapahtuva suunsoitto ja uhoaminen ei edistä kenenkään asiaa. Parempaa huomista yhteiskuntaa ei rakenneta vihan, uhkausten ja väkivaltaan yllyttämisen avulla.